ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:             /UBND-VX
V/v thông báo đăng ký tham gia

phỏng vấn tuyển chọn đi làm việc

thời vụ tại Thành phố Mungyeong,

tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc

đợt 2 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng 6 năm 2025

           Kính gửi:

- Phòng Nội vụ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1433/SNV-QLLĐ-VL ngày 30/5/2025 của Sở Nội

vụ tỉnh Lai Châu về việc thông báo đăng ký tham gia phỏng vấn tuyển chọn đi

làm việc thời vụ tại Thành phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc đợt

2 năm 2025 (gửi kèm theo).

 Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn thông báo rộng rãi đến người lao

động trên địa bàn biết về nội dung, điều kiện, tiêu chí tuyển chọn lao động đi

làm việc thời vụ tại Thành phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc đợt

2 năm 2025.

- Thực hiện công tác sơ tuyển, rà soát, tổng hợp danh sách người lao động

đăng ký tham gia phỏng vấn đi làm việc thời vụ về nội dung, điều kiện, tiêu chí

tuyển chọn lao động đi làm việc thời vụ tại Thành phố Mungyeong, tỉnh

Gyeongsangbuk, Hàn Quốc đợt 2 năm 2025 trình UBND huyện, gửi Sở Nội vụ

tỉnh tổng hợp trước ngày 10/6/2025.

- Phối hợp với Trung tâm Điều dưỡng Người có công và Dịch vụ việc làm

tỉnh hướng dẫn người lao động hoàn thiện hồ sơ, hộ chiếu, lý lịch tư pháp, khám

sức khỏe...ngay sau khi trúng tuyển để kịp thời hoàn thiện các thủ tục cần thiết

trước khi xuất cảnh.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Phối hợp với Phòng Nội vụ thông tin rộng rãi tới người lao động trên địa

bàn biết về nội dung, điều kiện, tiêu chí tuyển chọn lao động đi làm việc thời vụ

tại Thành phố Mungyeong, tỉnh Gyeongsangbuk, Hàn Quốc đợt 2 năm 2025.

- Tổ chức tiếp nhận người đăng ký tham gia phỏng vấn đúng đối tượng,

điền đầy đủ thông tin người lao động theo đúng hướng dẫn gửi về UBND huyện

(qua Phòng Nội vụ) tổng hợp trước ngày 10/6/2025.

2

(có phụ lục đăng ký gửi kèm theo)

* Lưu ý: Đối với người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo hoặc hộ bị

thu hồi đất nông nghiệp, thân nhân của người có công với cách mạng trên địa

bàn phải có vản bản xác nhận của UBND xã, thị trấn kèm theo.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-06-02T10:41:20+0700

		2025-06-02T10:59:04+0700

		2025-06-02T10:59:04+0700

		2025-06-02T10:59:04+0700